CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00004/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2024 -
PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de
Contratação, torna público que fará realizar
procedimento de Dispensa Eletrônica, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às 08h00m1n
(horário local) do dia 25 de Abril de 2024, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MUNIÇÕES E ALVOS PARA CURSO E
TREINAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
BAYEUX VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia
dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacaof), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Abril de 2024.

VA ALVES
o/PMBEX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAILCOM

1

Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 19 de Abril de 2024
_Jos" ,ameeem-

PREFEITURA MUNICIPAL DE A RA(1 AC1

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N°0000612024

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n°
00006/2024, Contratação de empresa de ramo pertinente aquisição de equipamentos e materiais per-
manentes para Unidades Básicas de Saúde, referente a recurso de proposta N°12431299000123004
- Ministério de Saúde, para o dia 02 de Maio de 2024 às 11:00 horas; e do início da fase de lances para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, na Avenida Olivio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB. Telefone: (83)
98151-4660. E-mail: I i citacaoaracagi pm a@g,mail.com.
Site- www.portaldecompraspublicas.com.br

Araçagi - PB, II de Abril de 2024
GÉSSICA BATISTA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIRAÇAGI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2024

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n°
00007/2024. Contratação de empresa de ramo pertinente aquisição de um veiculo tipo Van Minibus 4x2
original de fábrica Okm, vendido por uma concessionária autorizada pelo fabricante ou pelo próprio fabri-
cante, para Fundo Municipal de Assistência Social, conforme espelho da Programação 250080920230002
e tipo de recursos - Políticas Públicas n.° 55901250080202302 - Ministério da Cidadania, conforme
termo de Referência, para o dia 03 de Maio de 2024 às 14:00 horas; e do inicio da fase de lances para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, na Avenida Obvio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB. Telefone: (83 )
98151-4660. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com.
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Araçagi - PB, 18 de Abril de 2024
GÉSSICA BATISTA DA SILVA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00004/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2024 - PMBEX
O Município de Bayewc, através da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedi-
mento de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário
local) do dia 25 de Abril de 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MUNIÇÕES E ALVOS PARA CURSO E TREINAMENTO DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL DE BAYEUX VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada
através da plataforma eletrônica: htips ilwww.portaldecomprdsbaveux.com.br/. Cópia dos documentos e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayewc (https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/licitacao/). ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de Abril de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

  LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N°00012/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS
DO CENTRO DO MUNICÍPIO DE BAÍA DA TRAIÇÃO. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e
respectivo valor total da contratação: META CONSTRUCOES E SERV1COS IMOBILIARIOS LTDA -
Valor: R$ 159.500.41. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Ui. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Rua Dom Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição - PB. no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 99418-0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com.

Baia da Traição - PB, 18 de Abril de 2024
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão

.211111111111...

27

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N°00014/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA CONSTRUÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPI-
PEDO NA ALDEIA LARANJEIRA NO MUNICÍPIO DE BAÍA DA TRAIÇÃO-PB. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: R F ENGENHARIA LTDA - Valor:
R$ 251.921,95. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Rua Dom Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 99418~0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com

Baia da Traição - PB, 18 de Abril de 2024
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

 Ia
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELEM - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n°00054/2023. DOTAÇÃO: 04.01 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO: 12.361.0188.2019 DISTRIBUIÇÃO
DE UNIFORMESD E KITS ESCOLARES PARA ALUNOS 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS 145.3.3.90.32. MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 550
TRANSFERENCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 146.3.3.90.32.01 MATERIAL BEM OU SERVIÇO
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12.361.0188.2017 MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 113.3.3.90.30,01 MATE-
RIAL DE CONSUMO 540 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS 124.3,3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém e: CT N°00095/2024
-16.04.24 - JOAO VICTOR ACIOLY GOMES DE LIMA - R$ 93.766,15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 10 TERMO ADITIVO CONTRATUAL - ADITAMENTO DE VALOR Partes: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BELÉM/PB e PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM E INVESTCLIN
CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA, CNPJ n°47.616.011/0001-64. Ref. PP 00045/2023. OBJETO.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BELÉM - PB. Extrato do
10. TERMO ADITIVO ao Contrato 0.000241/2023, com a empresa acima mencionada, correspondente ao
ADITIVODE VALOR na importância de R$ 9.080,50 (NOVE MIL E OITENTA REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). Assinaturas da prorrogação contratual em: 15/04/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATUAL - ADITAMENTO DE VALOR Partes: PREE-
XTRATO DO 40 TERMO ADITIVO CONTRATUAL - ADITAMENTO DE VALOR Partes: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BELÉM/PB e AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA CNPJ N°
12.072.392/0001-83. Ref. TP 00011/2022. OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BELÉM-PB, CONFORME CONTRA-
TO DE REPASSE N° 912689/2021/MDR/CAIXA. Extrato do 4°. TERMO ADITIVO ao Contrato n.°
0061/2023, com a empresa acima mencionada, correspondente ao valor de R$ 79.249,49 (SETENTA E
NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS.)
Assinaturas da prorrogação contratual em: 17/04/2024.

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00024/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia Pb
018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação mo-
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição do Medicamento Eylia (Aflibercepte - Solução injetável
40 mg/ml). Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia 06 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances:
13:31 horas do dia 06 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Municipal n°030/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: conde.cp1.2021@gmail.com.
Edital: www.conde.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gor
br/pncp.

Conde - PB, 18 de Abril de 2024
SEVERINO VIEIRA DE LIMA JUNIOR

Pregoeiro Oficial